

युवक विकास शिक्षण प्रसारक मंडळ पिंपळदरी संचलित,
कै.सौ. शोषाबाईसीताराम मुंडे कला महाविद्यालय,
गंगाखेड. ४३१५१४



नियमित कार्यक्रमांचा अहवाल व लेखे

शैक्षणिक वर्ष २०२०—२०२१

* सूदक पिकास शिक्षण प्रसारक नंबर एप्रेल १९८५
स्वाच्छा रागानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ, नांदेड
संलग्नित
के सौ. शेखावाई सीताराम मुंडे कला महाविद्यालय,
गंगाखोड जि. परभणी - 431514 (म.स.)
(नहाविद्यालय चांकेतांक - 225)

फॉन/भ्रमण घटना कार्यालय - ९३७१६८८५८८



1995

Late Sow. Sheshnbai Sitaram Mundhe Arts College
Gangakhed Dist. Parbhani - 431514 (M.S.)
[Affiliated to S. R. T. Marathwada University, Nanded]
College Code - 225

email- esmuc.phd@rediffmail.com

President,
Mr. Dnyanoba S. Mundhe
M.A., M.Lib, B.J., D.D.
Senate Member [SRTMU, Nanded]
Mobile: 09423149911

| नाहिं झानेन सदृशं पवित्रं मिह विघ्नं |

Office Phone-02453202702

Principal,
Dr. Balaji N. Dhankne
M.Sc., M.Lib., M.Ed., B.J., M.Phil., Ph.D.
Mobile: 9423142049

email- drbalaji_dhankne@rediffmail.com

Owd.No. SSM / / 2021-22 / । ।

Date 05 / 10 / 2021

प्रति,
मा.वडार्डीकरण लासन्ताराळ,
रा.सै.वोजना दिभाग
स्वा.रा.तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ, नांदेड

विषय:- नियमित कार्यक्रमाचे सन २०२०-२१ चा अहवाल व लेख्ये लिंगवारांचे
सांख्याकाल.

महोदय,
उपरोक्त विषयी अपणास ग्रिंती करण्यात येते की, प्रस्तुत नहाविद्यालयांचा
शा.सै.योजनेचे नियमित कार्यक्रमाचे सन २०२०-२१ चा अहवाल व लेख्ये लिंगवारा
अहवाल सादर करत आहोत.
तरी मा.साईबांधी संस्कृत गाडिवाचा स्थिरवार करताचा छी दिनंती.

कार्यक्रमाधिकारी

राष्ट्रीय सेवा वोजना

कौ. चौ. शे. सी. मुंडे कला महाविद्यालय,
गंगाखोड, जि. परभणी. (म.स.)

प्राप्तावा

१. शे. ही. ही. मुंडे कला महाविद्यालय
प्रधानव्यापार वि. परभणी. (म.स.)

Received
07/10/2021



**Shinde Chavan Gandhi
And Company**
Chartered Accountants

Latur Office
Bappaji, 1st Floor, Above SBI,
Opposite Gorakshan Sansthan, Main Road Latur-413512
Mob. No: +91 98348 44302 | Email: amol@cascg.in
www.cascg.in

NATIONAL SERVICE SCHEME
NSS Regular Activities 2020-21
UTILIZATION CERTIFICATE

Sanction Letter No. NSS/2020- 21/116	Certified that account of the expenditure of grant -in-Aid Rs. 11,250/- during year 2020-21 in favor of the Principal, Kai. Sow. Sheshabai Sitaram Mundhe Arts College, Gangakhed, Dist. Parbhani Regular Activities have been audited by me with reference to the vouchers and books of accounts and the norms of expenditure and relevant guidelines thereto a statement of account of the NSS Regular activities duly signed by me is enclosed. It is therefore hereby certified. *(subject of the remarks appended herewith if any) that the amount of Rs. 13,250/- has been expended by the college for implementation of NSS Regular Activities in accordance with the terms & conditions, procedure, norms and conditions & guidelines laid down for the purpose and balance of Rs. Nil is not yet refunded.
--------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Cash Book Checked
2. Ledger Checked
3. Vouchers Checked
4. Stock Register Checked
5. Audit Observations- Expenses are supported by homemade vouchers.
 - i. Office Expenses for 50 students is amount is Rs.500/- (50 students X 10 Rs per student) but actual expenses made of Rs. 4,300/- Hence, Excess amount paid Rs.3,800/-.
 - ii. Photo Expenses for 50 students is amount is Rs.500/- (50 students X 10 Rs per student) but actual expenses made of Rs. 950/- Hence, Excess amount paid Rs.450/-.

For Shinde Chavan Gandhi & Company
Chartered Accountants
F. R. No. 129980W

CA Amol Mule
Partner
M. No. 161813
UDIN: 21161813AAAHI4677

Date: 24/09/2021
Place: Parbhani



Principal

कौ. वी. शेषाबाई मुंदे कला महाविद्यालय
गंगाखेड ताल, परभणी.

Program Officer

कार्यक्रमाधिकारी
राज्यीय सेवा योजना
कौ. वी. मुंदे कला महाविद्यालय
गंगाखेड, ताल, परभणी. (म.ह.)



Name of the College:

Kai. Sow. Sheshabai Sitaram Mundhe Arts College,
Gangakhed, Dist. Parbhani

Audited Statement of Accounts N.S.S Regular Activities 2020-21
Statement of Receipt and Payment for the year ended 31-03-2021

Receipts	Amount	Payments	Amount
To Opening Balance		By Hon. Expenses	2,400
Cash in hand	-	By Office Expenses	4,300
Maharashtra Gramin Bank	18,525		A) 6,700
A/c No: 54213029813			
		By Refreshment Expenses	4,150
To Bank Interest & Commission	383	By Travelling & Transport Expenses	1,450
To Grant in aid		By NSS Batch & Diaries	-
From University		By Photo Expenses	950
I Instalment 2020-21	8,437	By Equipment Purchased	-
Cheque No. Not Available		By Mis. Expenses	-
Dated: 24/03/2021		By Pre Camp Expenses	-
		By Guest Hon. Expenses	-
II Installment 2020-21			
NEFT No Not Available		Total Expenditure (A+B)	B) 6,550
Dated:			13,250
		By Bank Commission	59
To NSS Batches & Diaries	-	By Amt paid for Red Ribbon Camp	-
To Loan & Adv. From Principal	8,250	By Loan Repaid to Principal	7,000
To Grant from NSS Special Camp	-	By Amt paid to NSS Special Camp	-
To Grant for Red Ribbon Camp.	-	By Amt Repayment to university	-
		<u>By Closing Balance</u>	
		Cash in hand	-
		Maharashtra Gramin Bank	15,286
		A/c No: 54213029813	
Total Rs.	35,595	Total Rs.	35,595

For Shinde Chavan Gandhi And Company
Chartered Accountants

F.R. No. 129980W

CA Amol Mule
Partner
M. No. 161813



Date: 24/09/2021
Place: Parbhani

Principal

०. शी. श. सी. मुदे पाणा यशविला,
परांगेत जि. परभणी.

Program Officer

Male - 28
Female - 02

Late Sow. Sheshabai Sitaram Mundhe Arts College, Gangakhed
NSS Admission List – 2020-2021

Sr. No.	Aadhar No.	Full Name	Father Name	G	Date of Birth	Caste	Address	Land mark/State	District	B	C	P	E	Mobile	B	Created By	Other Area of Interest
1	364272482160	Phad Poonam Bhagwanrao	Thakwaniroao	F	06/15/2002	Vanjari	Mhagwati Nagar	Maharashtra	Parbhani	i	i	m	o	0	-		
2	218096235880	Kathre Soni Balaji	Balaji	F	06/20/2001	Bhoi	Mahatpuri	Maharashtra	Parbhani	i	n	a	c	0	-		
3	879569481975	Pawar Shital Madhukar	Madhukar	F	06/08/2002	Maratha	Nayha Ta.Palam	Maharashtra	Parbhani	i	k	/	v	0	-		
4	711683805341	Chandek shradhha Divyanka	Dnyanoba	F	05/31/2002	Rajput B.	Malewadi	Maharashtra	Parbhani	i	e	c	y	0	-		
5	85577332472	Bhande Akita Balasaheb	Balasaheb	F	11/10/2001	Hatkar	Kandalkon	Maharashtra	Parbhani	i	i	d	r	0	-		
6	277293604650	Matte Priyanka Murtaji	Mujhaji	F	03/15/2002	Dhangar	Pimpri Z.	Maharashtra	Parbhani	i	i	a	u	0	-		
7	742654918780	Andhvale Ashwini Vijay	Vijay	F	06/05/1999	Vanjari	Khotkewadi	Maharashtra	Parbhani	i	i	h	t	0	-		
8	330310603724	Solanke Vishal vishnu	Vishnu	M	11/06/2002	Maratha	Dusakton	Maharashtra	Parbhani	i	i	o	u	0	-		
9	340541115102	Alot Pooja Maridhar	Maridhar	F	09/04/2001	Maratha	Mastla	Maharashtra	Parbhani	i	i	g	h	0	-		
10	719433315610	Shinde Monika Bhagwati	Bhagwati	F	04/16/2002	Mang	Gangakhed	Maharashtra	Parbhani	i	i	h	o	0	-		
11	632417134019	Futake Ramesh Baburao	Baburao	M	04/03/1992	Teli	Gangakhed	Maharashtra	Parbhani	i	i	h	o	0	-	Clean India	
12	895310366668	Phad Ganesh Sandhuve	Sandhuve	M	05/15/2002	Vanjari	Khadgaon	Maharashtra	Parbhani	i	i	h	o	0	-	Clean India	
13	537487185026	Phad Shankar shivaji	Shivaji	M	09/25/2001	Vanjari	Khadgaon	Maharashtra	Parbhani	i	i	h	o	0	-	Clean India	

14	423305233700	Darekar Dhavanjay Ganpati	Ganpati	M 01/05/20 01	Marathi di	Sharkarwadi	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		9022211646	Direkardhananjay@ymail.com	Clean India
15	321120532206	Chavhan Manisha Jyotiram	Jyotiram	F 03/12/20 01	Lamani adi	Dhawalekewadi	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		9730143983	Chavannan2002@gmail.com	Clean India
16	619465493555	Bhise Shilpa Govindrao.	Govindram	F 09/18/20 00	Marath a	Pimpri Z. Pimpri 2.	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		8552039649	bhisehila@gmail.com	Clean India
17	362701943603	Shaikh Laila Usman	Usman	F 01/01/20 01	Muslim n	Navhalgaon	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		9579548054		Clean India
18	749712048742	Ghanwate Anant Ashokrao	Ashokrao	M 03/30/20 00	Dhangar r	Navnagar 00	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		9579589210	Anantghanwate123@gmail.com	Clean India
19	747574108517	Phad Balaji Taxman	Taxman	M 08/01/20 01	Vanjari	Gangalkhed	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		7798916982	Phadbalai247@gmail.com	Clean India
20	733252642503	Shinde Seema Sambhaji	Sambhaji	F 05/06/20 00	Mahar W.	Pokharni	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		9529006810	Madhavshilnde6852@gmail.com	Clean India
21	941198401535	Bhise Bhakti Digamber	Digamber	F 10/19/20 01	Marath a	Kaudbaon	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		9922824962	Muthalsk123@gmail.com	Clean India
22	634737227555	Whatre Rohini Dhondiram	Dhondiram	F 10/08/20 02	Mahar	Harangul	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		9923397395	Rohiniwhatre11@gmail.com	Clean India
23	375140286322	Kadale Vishal Vaijanath	Vaijanath	M 04/08/20 00	Halkar Ta Pat	Muvha	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		7030741407	VishalKadale1@gmail.com	Clean India
24	846352906504	Bantsode Vitash Ashokrao	Ashokrao	M 08/11/19 94	Dhangar T	Pimpalgon	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		8459680571	Robiniwhatre11@gmail.com	Clean India
25	442209449986	Shinde Ritesh Uddhavrao	Uddhavrao	M 06/15/19 99	Marath a	Mapse	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		9833251026	Vikarbanode568@gmail.com	Clean India
26	534275172216	Shinde Rajesh Bhaskar	Bhaskar	M 10/07/20 00	Marath a	Masla	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		9579881907	VishalKadale1@gmail.com	Clean India
27	723005716291	Shinde Prashant ShivaJirao	Shivajirao	M 02/25/19 98	Marath a	Masla	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		8459997385	Pr4589777@gmail.com	Clean India
28	531640342828	Shinde Omkar Kailas	Kailas	M 09/08/20 01	Marath a	Masla	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		983342641		Clean India
29	732320360528	Harne Durga Sepan	Sepan	F 02/09/20 02	Lohar Isad	Khoklewadi	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		9767500777	Dilip18512@gmail.com	Clean India
30	882036525153	Andhale Shaikuntala Balaji	Balaji	F 05/04/20 01	Vanjari		Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		8261060669	Terry2050@gmail.com	Clean India
31	488585972388	Shakikh Jafar Shaikh Alabaksh	Alabaksh	M 08/03/19 99	Muslim	Gangalkhed	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		9075734941	lafashkh155352@gmail.com	Clean India
32	312941437216	Chavan Vidya Ambadas	Ambadas	F 01/19/20 01	Laman	Mahatpuri	Maharashtra Parbhani	Parbhani	Parbhani		9421575567	Sunilchavans044@gmail.com	Clean India

33	765390472893	Sanap Mohit Kishor Pawar Shital Prakash	Kishor Prakast	M 99	12/26/19 Vanjari	Gangalched	Maharashtra Parbhani	Parbhani	8087280900	Mohitkumar7@gmail.com	Clean India
34	876566598661	Dhopde Komal Sanjay	Sanjay	F 01	01/11/20 Lamani	Malewadi	Maharashtra Parbhani	Parbhani	8975377070	Balakidholalkar23@gmail.com	Clean India
35	33952388223	Mundhe Vitthal Sitaram	Staram	F 00	12/22/20 Maratha	Gangalched	Maharashtra Parbhani	Parbhani	9921418554	yithalmundi@gmail.com	Clean India
36	845635299959	Shinde Manoj Tryambak	Tryambak	M 09/08/20 00	Vanjari	Khoklewadi	Maharashtra Parbhani	Parbhani	9373976918	Vijaykronnag006@gmail.com	Clean India
37	453817551117	Gonnar Vijay Arjun	Arjun	M 01/01/28/20 01	Maratha	Masla	Maharashtra Parbhani	Parbhani	9021957672		Clean India
38	312594460914	Ghorpade shivram Sanjay	Sanjay	M 07/01/19 98	Hatiar W.	Pokhami	Maharashtra Parbhani	Parbhani	9146309570	Vijaykronnag006@gmail.com	Clean India
39	454611141424	Padampalle Omkesh Bappaji	Bappaji	M 03/12/20 01	Kumbhar	Waghala	Maharashtra Parbhani	Parbhani	9373398500		Clean India
40	745734619560	Pole Rajesh Mahadev	Mahadev	M 00/07/16/20 00	Hatsar	Akol	Maharashtra Parbhani	Parbhani	9112855717	Omkeshauduimpalle@gmail.com	Clean India
41	796725364545	Barve Karamchand Premnand	Premnand	M 01/26/20 01	Navni	Gangakhed	Maharashtra Parbhani	Parbhani	9503321499		Clean India
42	950085905812	Shinde Yojesh Limbaji	Limbaji	M 03/08/20 02	Maratha	Masla	Maharashtra Parbhani	Parbhani	9975048491	karambave@ gmail.com	Clean India
43	303375149906	Holambe Santosh Tukaram	Tukaram	M 06/27/20 00	Vanjari	Khoklewadi	Maharashtra Parbhani	Parbhani	9325350443		Clean India
44	536918500196	Chavan Sandip Sudhakar	Sudhakar	M 04/01/20 01	Lamani	Borda	Maharashtra Parbhani	Parbhani	9657152481		Clean India
45	989105191663	Chavan shalini Raghunath	Raghunath	F 01/01/2000	Lamani	Borda	Maharashtra Parbhani	Parbhani	9604954094	Sc8855551372@gmail.com	Clean India
46	551569056521	Giri Monika Madhav	Madhav	M 28/07/2000	Hatiar	Uttali	Maharashtra Parbhani	Parbhani	9604954294	Dipakdatta113@gmail.com	Clean India
47	571648956724	Hande Balaji Madhav	Madhav	F 03/05/2000	Gosavi	Khoklewadi	Maharashtra Parbhani	Parbhani	9067635266	Monikarir1122@gmail.com	Clean India
48	776187980005	Kamble Gangadhar Tukaram	Tukaram	M 04/08/2001	Mahar	Wargalaon	Maharashtra Parbhani	Parbhani	9970554936		Clean India
49	482801023047	Mundhe Sachin Suryant	Suryant	M 20/06/1999	Vanjari	Arbujwadi	Maharashtra Parbhani	Parbhani	8551854148	Samandhab876@gmail.com	Clean India
50	926482736130								9552202993		Clean India


कांती शिवाय कांकड़ी
राष्ट्रीय सेवा बोर्ड


महाराष्ट्र

Late Sow. Sheshabai Sitaram Mundhe Arts College, Gangakhed
 NSS Admission List – 2020-2021 (category Wise)

SC	%	ST	%	OBC	%	C OPEN	%	NT 1,2,3	%	OTHER	%	SBC	%	MIMORITY	%
4	32%	0	0%	4	8%	14	26%	20	52%	0	0%	0	0%	2	4%

मानविकी
 विजय शर्मा
 डॉ. डॉ. डॉ. विजय शर्मा
 विजय शर्मा

कार्यपालकारी
 राष्ट्रीय सेवा कोषक
 डॉ. डॉ. डॉ. डॉ. विजय शर्मा
 विजय शर्मा (व. द.)

स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ, नांदेड

संलग्नित

युवक विकास शिक्षण प्रसारक मंडळ पिंपळदरी संचलित,
कै.सौ. शेषाबाई सीताराम मुंडे कला महाविद्यालय,
गंगाखेड. ४३१५१४

ओऽयोजित

राष्ट्रीय सेवा योजना नियमित कार्यक्रमांचा अहवाल

शैक्षणिक वर्ष २०२०—२०२१

नियमित उपक्रमांचा वार्षिक अहवाल

डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर जयंती : दि. १४ एप्रिल २०२०

डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर जयंती निमीलत राष्ट्रीय सेवा योजना विभागाच्या वतीने साजरी करण्यात आली. याप्रसंगी प्राचार्य बालाजी ढाकणे कार्यक्रमाधीकारी नामदेव लटपटे तसेच महाविद्यालयातील प्राध्यापक शिक्षकेतर कर्मचारी व रासेयो स्वर्यंसेवक उपस्थित होते. कोंबीड १९ च्या नियमाचे पालन करण्यात आले.

आंतरराष्ट्रीय योग दिन : दि. २१ जुन २०२०

आंतरराष्ट्रीय योग दिनानिमित्त राष्ट्रीय सेवा योजना विभाग, शारीरिक शिक्षण व कीडा विभाग यांच्या संयुक्त विद्यमाने योग शिवीराचे आयोजन दि. २१ जुन २०२० रोजी सकाळी ७.०० ते ०८.०० या वेळेत करण्यात आले होते. यावेळी कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी कीडा संचालक, डॉ. एल. एच. फड व महाविद्यालयातील कर्मचाऱ्यांची उपस्थिती होती.

कोवीड सर्वे : दि. २५ ते ३० जुन २०२०

महाविद्यालय आणि रासेयो यांच्या संयुक्त विद्यमाने कोवीड १९ या आजाराच्या लक्षणांचा हनुमान नगर तांडा तसेच खोकलेवाडी या गावात सर्वे करण्यात आला. तसेच आजारासंदर्भात जनजागृती करण्यात आली.

सल्लागार समितीची बैठक : दि. ०२ जुलै २०२०

राष्ट्रीय सेवा योजनेच्या राबविण्यात आलेल्या निष्प्रित उपक्रमाचे नियोजन व मुल्यमापन व्यवस्थित व्हावे या उद्देशाने दि. ०२ जुलै २०२० रोजी रासेयोच्या सल्लागार समिती बैठक बोलविण्यात आली होती. ही बैठक सल्लागार समितीचे अध्यक्ष महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. बालाजी एन. दाकणे यांच्या अध्यक्षतेखाली संपन्न झाली. बैठकीचे आयोजन रासेयो कार्यक्रमाधिकारी प्रा. नामदेव लटपटे यांनी केले होते, या बैठकीम डॉ. पिनाटे के. पी., डॉ. यादव एस. आर. व इतर सर्व सन्माननीय सदस्य उपस्थित होते.

वृक्षारोपण : दि. ३१ जुलै २०२०

रासेयो विभागाकडून १० रोपट्यांचे वृक्षारोपण करण्यात आले. यामध्ये महाविद्यालयाचे प्राचार्य, प्राध्यापक शिक्षकेतर कर्मचारी व स्वयंसेवक सहभागी होते. या प्रसंगी रासेयोचे कार्यक्रमाधिकारी प्रा. नामदेव लटपटे व डॉ. पिनाटे के. पी.ए. डॉ. यादव एस. आर., डॉ. वने आर. आर. हे उपस्थित होते.

श्रमदान दि. १४ ऑगस्ट २०२०

स्वातंत्र्यदिनाच्या पुर्वसंध्येला रासेयो स्वंयसेवकांनी महाविद्यालयीन परीसराची स्वच्छता करून श्रमदान करून कोवीड १९ च्या नियमाचे पालन करण्यात आले. महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. बालाजी एन. ढाकणे यांनी विद्यार्थ्यांना मार्गदर्शन केले. या प्रसंगी रासेयोचे कार्यक्रमाधिकारी प्रा. नामदेव लटपटे व डॉ. पिनाटे के. पी. हे उपस्थित होते.

सद्भावना दिवस —दि. २४ ऑगस्ट २०१९

महाविद्यालयाच्या रासेयो. विभागाच्या वतीने दि. २४ ऑगस्ट २०१९ येजी सद्भावना दिवस साजरा करण्यात आला. याप्रसंगी महाविद्यालयातील विद्यार्थी, प्राध्यापक व प्राध्यापकेतर कर्मचारी यांना सामुहीक सद्भावनेची शपथ देण्यात आली.

राष्ट्रीय सेवा योजना दिन —दि. २४ सप्टेंबर २०२०

दि. २४ सप्टेंबर २०२० राष्ट्रीय सेवा योजना दिनानिमित्य संत जनाबाई महाविद्यालय गंगाखेड चे प्राध्यापक डॉ. मुर्वे सर यांनी “राष्ट्रीय सेवा योजना — ध्येय व उद्दिष्ट्ये” या विषयावर विद्यार्थ्यांना मार्गदर्शन केले. यावेळी कार्यक्रमाधिकारी प्रा. नामदेव लटपटे व डॉ. पिनाटे के. पी. यांची उपस्थिती होती.

महात्मा गांधी जयंती—दि. ०२ ऑक्टो. २०२०

महाविद्यालयाच्या रासेयो विभागाच्या वतीने महात्मा गांधी यांची जयंती अहिसा दिन म्हणून साजरी करण्यात आली. यावेळी डॉ. औंचिते बी. सी. यांनी महात्मा गांधी यांचे चरीत्र व कार्यावर प्रकाश ठाकळा.

मास्क वाटप :

कोवीड १९ चा वाढता प्रसार पाहता महाविद्यालयात ऑफलाईन परीक्षा देत असलेल्या विद्यार्थ्यांमाठी रासेयो विभागामार्फत मास्क वाढ करण्यात

आले, याप्रसंगी प्राचार्य डॉ. बी. एन. ढाकणे व परीक्षा विभाग प्रमुख प्रा. अरुण मुंदे हे हजर होते.

‘राष्ट्रीय एकता दिवस’ — दि. ३१ ऑक्टोबर, २०२०—

सरदार बल्लभभाई पटेल यांची जयंती ‘राष्ट्रीय एकता दिवस’ म्हणून दि. ३१ ऑक्टोबर २०२० रोजी आमच्या महाविद्यालयामध्ये राष्ट्रीय सेवा योजना विभागाव्यारा साजरा करण्यात आला. याप्रसंगी सरदार बल्लभभाई पटेल प्रमिमेचे पुजन करण्यात आले व सर्वांनी राष्ट्रीय एकात्मतेची शपथ घेतली. महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. वालाजी ढाकणे यांनी सर्वांनी राष्ट्रीय एकात्मता जोपासण्यासाठी सहकार्य करावे असे आवाहन केले. यावेळी महाविद्यालयातील सर्व प्राध्यापक व प्राध्यापकेतर कर्मचारी उपस्थित होते.

‘संविधान दिन’ — दि. २६ नोव्हेंबर २०२० —

राष्ट्रीय सेवा योजना विभागाव्यारा दि. २६ नोव्हेंबर २०२० हा दिवस ‘संविधान दिन’ म्हणून साजरा करण्यात आला. याप्रसंगी डॉ. वावासाहेब आंबेडकर यांच्या प्रतिमेचे पुजन करण्यात आले. संविधानाच्या उद्देशिकेचे शासुहिक बाबन करण्यात आले. यावेळी डॉ. ऊँचिल्ये बी. सी. यांचे संविधानाचे महत्व या विषयावर व्याख्यान आयोजीत करण्यात आले होते. यावेळी महाविद्यालयातील सर्व प्राध्यापक व प्राध्यापकेतर कर्मचारी उपस्थित होते.

‘महात्मा फुले जयंती’ — दि. २६ नोव्हेंबर २०२०

राष्ट्रीय सेवा योजना विभागातर्फे २६ नोव्हेंबर २०२० हा दिवस काती सुर्य महात्मा फुले दिन म्हणून साजरा करण्यात आला. यावेळी कार्यक्रमाचे अध्यक्ष डॉ. अशोक कंद्रे होते तर महात्मा ज्योतीबा फुले यांच्या विचारावर व कार्यावर प्राध्यापक बबन गिते यांनी प्रकाश टाकला.

‘संत गाडगेबाबा जयंती’ — दि. २१ डिसेंबर २०२०

आले, याप्रसंगी प्राचार्य डॉ. बी. एन. द्वाकणे व परीक्षा विभाग प्रमुख प्रा. अरुण मुंडे हे हजर होते.

‘राष्ट्रीय एकता दिवस’ — दि. ३१ ऑक्टो. २०२०—

सरदार वल्लभभाई पटेल यांची जयंती ‘राष्ट्रीय एकता दिवस’ म्हणून दि. ३१ आक्टोबर २०२० रोजी आमच्या महाविद्यालयामध्ये राष्ट्रीय सेवा योजना विभागाव्याग साजरा करण्यात आला. याप्रसंगी सरदार वल्लभभाई पटेल प्रतिमेचे पुजन करण्यात आले व सर्वांनी राष्ट्रीय एकात्मतेची शपथ घेतली. महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. बालाजी द्वाकणे यांनी सर्वांनी राष्ट्रीय एकात्मता जांपासण्यासाठी सहकार्य करावे असे आवाहन केले. यावेळी महाविद्यालयातील सर्व प्राध्यापक व प्राध्यापकेत्तर कर्मचारी उपस्थित होते.

‘संविधान दिन’ — दि. २६ नोव्हेंबर २०२०

राष्ट्रीय सेवा योजना विभागाव्याग दि. २६ नोव्हेंबर २०१९ हा दिवस ‘संविधान दिन’ म्हणून साजरा करण्यात आला. याप्रसंगी डॉ. बाबासाहेब अंबेडकर यांच्या प्रतिमेचे पुजन करण्यात आले. संविधानाच्या उद्देशिकेचे सामुहिक वाचन करण्यात आले. यावेळी डॉ. औंचित्ये बी. सी. याचे संविधानाचे महत्व या विषयावर व्याख्यान आयोजीत करण्यात आले होते. यावेळी महाविद्यालयातील सर्व प्राध्यापक व प्राध्यापकेत्तर कर्मचारी उपस्थित होते.

‘महात्मा फुले जयंती’ — दि. २६ नोव्हेंबर २०२०

राष्ट्रीय सेवा योजना विभागातर्फे २६ नोव्हेंबर २०२० हा दिवस क्राती सुर्य महात्मा फुले दिन म्हणून साजरा करण्यात आला. यावेळी कार्यक्रमाचे अध्यक्ष डॉ. अशोक केंद्रे होते तर महात्मा ज्योतीबा फुले यांच्या विचारावर व कार्यावर प्राध्यापक बबन गिते यांनी प्रकाश टाकला.

‘संत गाडगेबाबा जयंती’ — दि. २१ डिसेंबर २०२०

दिनांक २१ डिसेंबर २०२० रोजी शास्त्रीय सेवा योजना विभागतर्फे संत गाडगे महाराज यांची जयंती साजरी करण्यात आली. या कार्यक्रमाचे अध्यक्ष महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. बालाजी ढाकणे हे होते. प्रा. बवन गिरे यांनी गाडगे बाबाच्या स्वच्छतेचे महत्व शिक्षण विषयक विचारावर विद्यार्थ्यांना मार्गदर्शन केले तसेच विद्यार्थ्यांनी महाविद्यालय परिसराची स्वच्छता केली.

‘कांती ज्योती सावित्रीबाई फुले जयंती’ — दि. ०३ जानेवारी २०२०

दिनांक ०३ जानेवारी २०२० रोजी शास्त्रीय सेवा योजना विभागतर्फे कांती ज्योती सावित्रीबाई फुले जयंती साजरी करण्यात आली. यावेळी प्रा. डॉ. पिनाटे के. पी. व डॉ. बने आर. आर. यांनी सावित्रीबाई फुले यांच्या जिवन कार्याविषयी आपले विचार मांडले. अध्यक्षीय समारोप प्राचार्य डॉ. बालाजी ढाकणे यांनी केला तर आभार प्रदर्शन डॉ. केंद्र ए. बी. यांनी केले.

‘शास्त्रमाता जिजाऊ व स्वामी विवेकानंद जयंती’ — दि. १२ जानेवारी २०२०

दिनांक १२ जानेवारी २०२० रोजी शास्त्रीय सेवा योजना विभागतर्फे शास्त्रमाता जिजाऊ व स्वामी विवेकानंद जयंती साजरी करण्यात आली

परिसर स्वच्छता व श्रमदान दिनांक २५ जानेवारी २०२०

प्रजासत्ताक दिनांचे ओघित्य साधुन दिनांक २५ जानेवारी २०२० रोजी शास्त्रीय सेवा योजनेच्या स्वयंसेवकानी महाविद्यालय परिसराची स्वच्छता केली. या प्रसंगी प्रा. लटपटे एन.के. व डॉ. किरण पिनाटे यांनी मार्गदर्शन केले.

प्रजासत्ताक दिन दि. २६ जानेवारी २०२०

प्रजासत्ताक दिनाच्या सकाळी ठिक ७.३० वाजता युवक विकास शिक्षण प्रसारक मंडळ पिंपळदरीचे सचिव श्री. मुंदे जी. डी. यांच्या हस्ते घ्यजवंदनाचा कार्यक्रम झाला.

छत्रपती शिवाजी महाराज जयंती दि. १९ फेब्रुवारी २०२०

महाविद्यालयातील रासेयो विभागामार्फत छत्रपती शिवाजी महाराज जयंती साजरी करण्यात आली. या कार्यक्रमाचे अध्यक्ष प्राचार्य डॉ. बालाजी ढाकणे हे होते तर प्रा. टेकाळे व्ही. के. व प्रा. खोकले अविनाश यांनी आपले विचार मांडले, कार्यक्रमाचे मुत्र संचलन डॉ. किरण पिनाठे यांनी तर आभार प्रदर्शन प्रा. नामदेव लटपटे यांनी केले.

महिला दिन — दि. ०८ मार्च २०२०

महाविद्यालयाच्या राष्ट्रीय सेवा योजना विभागाव्याप्त दि. ०८ मार्च २०२० रोजी जागतिक महिला दिनानिमित्त कार्यक्रमाचे आयोजन करण्यात आले होते. याप्रसंगी प्रा.डॉ. रेखा बने यांनी विद्यार्थ्यांना मार्गदर्शन केले.

कोवीड १३ चा प्रभाव असल्यामुळे सर्व कार्यक्रम शासनाच्या व विद्यापीठाच्या मार्गदर्शक भुंचेनुसार पार पाडण्यात आले आहेत.

कार्यक्रमाधिकारी
राष्ट्रीय सेवा योजना
के.सी.से.सी.मुंदे कला विज्ञान
गंगाधोर, चिंपरभणी.(प.क.)

प्राचार्य
०.सी.डी.पी.नुवे कला विज्ञान
विभागाचे चिंपरभणी



का.सौ. डॉ. विवेकनंद निमित्त प्राचार्य सह प्राध्यापक टुँड.



का.सौ. डॉ. अंतर्गत परिषार्थी विद्यालयीना मेंपत माले
काल्यकारी विद्यालयीना भवन
गण्डीज सेता बोवना
को.सौ. शुभे कला वहाविहार
काल्यकारी विद्यालयीना

५.३.३.३. शुभे बोवना
काल्यकारी विद्यालयीना



रा. ल. श. वी. कुलकर्णी अभिभावे निंदा देखता करता
एवं सेवक प्रभारी नागरोडे व गोविंद पद्मपंडे



रा. ल. श. वी. कुलकर्णी निंदा देखती साक्षी करता प्राधार प्रदायक
कर्मसुकार्ता. बने आर. आर.
सहाय सेवा योजना
लो. ए. ए. ए. परामितानाथ,
गांधी, मुंबई. (म. च.)

१. श. श. श. श. कर्ता प्राधार प्रदायक
विद्यालय विद्यालय